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I § 31 er foretaget en Ændring, hvorefter de, der op- 
retter Brug paa privat indkøbt Jord, kan faa Renten af 
Jordkøbslaanet nedsat i indtil 10 Aar. 

I Folketingsudvalgets Betænkning udtaler et Mindretal 
inden for Flertallet (de socialdemokratiske Medlemmer) en 
Beklagelse af, at det ikke har været muligt at opnaa Tilslut- 
ning til Forslagets Bestemmelser om Ekspropriation, idet 
Mindretallet stadig er af den Formening, at en rimelig Jord- 
fordeling, navnlig med Henblik paa Fremskaffelse af Tillægs- 
jord til de indeklemte Husmænd, ikke kan opnaas uden en 
Ekspropriationsbestemmelse. 

Ligeledes beklager Mindretallet, at det ikke har været 
muligt at opnaa Tilslutning til det af Mindretallet i Udvalget 
stillede Ændringsforslag, som gik ud paa, at Ekspropriations- 
bestemmelsen først skulde sættes i Kraft 5 Aar efter Lovens 
Vedtagelse, og da kun saafremt Forkøbsretten i det forløbne 
Tidsrum ikke havde kunnet løse de tilsigtede Opgaver. 

Endelig beklager Mindretallet, at Familiesalgene er und- 
taget fra Forkøbsretten. Disse Salg omfatter ca. Halvdelen 
af alle Ejendomssalg af Landbrugsejendomme, hvorfor Fri- 
tagelsen paa afgørende Maade vil forringe Mulighederne for 
Fremskaffelse af Tillægsjord. 

Naar Mindretallet til Trods for disse Betænkeligheder har 
kunnet tiltræde Flertallets Indstilling, skyldes det, at en Lov 
formet i Overensstemmelse med Flertallets Indstilling, trods 
Manglerne dog giver Mulighed for nogen større Udstykning 
og paa visse Omraader mere Tillægsjord til de indeklemte 
Husmænd. 

Et andet Mindretal inden for Flertallet (de konservative 
Medlemmer) er enigt med Ministeren i at udtale, at Statens 
Jordlovsudvalg med sine Køb af Ejendomme kun kan foretage 
Opkøbene, hvis Ejendommene skal udstykkes eller der kan 
bortsælges Tillægsparceller til indeklemte Husmænd; kan den 
resterende Ejendom ikke udstykkes, skal den bortsælges 
inden for en rimelig Tidsfrist. 

Et Mindretal (Aksel Larsen) tager Forbehold over for den 
af Flertallet foreslaaede Affattelse af Lovforslaget. Man anser 
en Ekspropriationsbestemmelse for nødvendig og den fore- 
slaaede Adgang til Forkøbsret for Statens Jordlovsudvalg for 
utilstrækkelig, ligesom man mener, at Priserne vil blive urime- 
ligt høje. 

Ved Lovforslagets 2. Behandling udtalte Landbrugsmini- 
steren: 


